EA/PA 2.	 Die TN lesen die Aufgabenstellung und das Beispiel. Dann lesen sie den Text und 
korrigieren die Sätze. Geübtere TN lösen die Aufgabe in Stillarbeit, ungeübtere TN 
arbeiten zu zweit. Abschlusskontrolle im Plenum. 

Lösung: b sechzigtausend – 16.000 (sechzehntausend), c Wasser – Fluss,  
d der Rhein – die Altmühl, e ganz Deutschland – halb Europa, f  Rote Meer – 
Schwarze Meer

Projekt Donau-Quiz (passt z. B. zu A4 oder D2)

1 PL 1.	 Sammeln Sie gemeinsam mit den TN, was sie bereits über die Donau wissen.

PL/GA 2.